

## خبرنامه فلزکار شماره 27

[www.felezkar2.bogfa.com](http://www.felezkar2.bogfa.com)

\*در نخستین نشست کمیته تعیین حداقل دستمزد برای سال 90، نمایندگان کارگری پیشنهاد تعیین 500 هزار تومان به عنوان کف حقوق کارگران مطرح شد. بنظر نمی رسد در نشست سه جانبه کارفرمایان، کارگران و نمایندگان دولت با افزایش 197 هزار تومانی حقوق کارگران برای سال آینده موافقت شود. هر چند ماده 41 قانون کارچگونگی تعیین دستمزد کارگران را برای یک خانواده 4 نفره و کافی بودن آن مبلغ برای هزینه های خانوار کارگری در نظر گرفته، اما آنچه هر ساله اتفاق می افتد، دور شدن کارگران از امکان داشتن یک زندگی شرافتمندانه است.

کارگران فلزکار

\*تجمع کارگران شرکت سازنده راه آهن قزوین رشت در مقابل استانداری.

\*کارگران چینی البرز 14 ماه حقوق طلب کردند.

\*خرماکاران فهرج به علت فروش نرفتن خرماي سال گذشته که هنوز در سردخانه ها نگهداری می شود، ورشکست شدند.

آرمان 89/10/26

\*عیدی 318 هزار 500 تومانی کارمندان برای امسال

\*دبیرکل خانه کارگر: افزایش دستمزد کارگران نباید قربانی پرداخت یارانه هاشود. یارانه های پرداختی نقدی اساسا برای جبران افزایش قیمت کالاهایی همچون سوخت است که تا پیش از این، از یارانه برخوردار بودند. اما افزایش دستمزد کارگران برای جبران تورم سالانه است که به تبع آن قدرت کارگران کاهش می یابد. تورم به تعبیر اقتصاددانان جشن اغنیا و عزای فقر است، چراکه ثروت و مستغلات اغنیا تا 100 درصد افزایش میابد. اما آنچه از محل اجرای این طرح عاید کارگران و کارمندان، حقوق بگیران و کشاورزان می شود، از دست دادن قدرت خریدی خواهد بود که به سادگی قابل جبران نیست.

\*دبیر اجرایی جامعه اسلامی کارگران گیلان: در حال حاضر جوانان گیلانی بیکار هستند و نرخ بیکاری در استان گیلان بالغ بر 20 درصد است. قراردادهای موقت کارگری تامین شغلی را از جامعه کارگری گیلان گرفته است. کارخانه های چون ایران الکتریک، چینی سازی گیلان، فرش گیلان، ایران کنف، کنف کار، پیله ابریشم، ایران پوپیلن، چوکا، جوراب گیلان پس از واگذاری به بخش خصوصی تعطیل شده اند. کارخانه ایران الکتریک رشت 1600 کارگر داشته که پس از واگذاری با خاک یکسان و کارگران آن بیکار شده اند. کارخانه پوشش رشت بیش از 3 هزار کارگر داشته که هم اکنون دیگر فعال نیست.

کار و کارگر 89/10/27

\*در حالی که زحمتکشان برای گرفتن یک وام یک میلیون تومانی از بانکها سرگردان خیابانهای شونند یک شرکت موفق به دریافت 120 میلیارد تومان وام از یکی از بانکها گردیده و ضمن نپرداختن اصل پول 30 میلیارد تومان نیز خسارت دریافت کرده است.

\*پس از هدفمند کردن یارانه هاوگران شدن سوخت در روستاهای چابهار، روستاییان به آب آشامیدنی دسترسی ندارند و حمل آب به این روستاها به وسیله تانکرهای آب انجام می شود. باگران شدن سوخت حمل آب آشامیدنی به این روستاها مشکل شده است و مردم از آبهای آلوده و جاری مصرف می کنند.

\*علی دهقان کیا: برای دستیابی به ارزیابی های دقیق تر از وضعیت معیشت خانواده های کارگری جلسات کمیته های دستمزدها متوقف شده است. به دلیل آغاز اجرای هدفمندی یارانه ها در کمتر از یک ماه گذشته هنوز نمی توان بررسی و ارزیابی درستی از وضعیت بازار و سبدهزینه های کارگران داشت.

آرمان 89/10/28

\*تظاهرات علیه گرانی و کاهش یارانه ها در کشورهای تونس، سودان، اردن، بولیوی، مصر، لیبی. تظاهرات گرسنگان و بیکاران در چند هفته اخیر باعث ناآرامی هایی در کشورهای فوق گردیده است. در بولیوی زحمتکشان توانستند یارانه های حذف شده را دوباره احیا کنند و دولت بولیوی را مجبور به لغو دستورهای صندوق بین المللی پول و سازمان تجارت جهانی سازند. در سودان مردم خواستار برکناری وزیر اقتصاد از سمتش شدند. دولت سودان برای جبران کسری بودجه خود تصمیم به کاهش یارانه های محصولات نفتی و افزایش بهای شکر گرفت، که با اعتراض مردم روبرو شد. در اعتراضات مشابه در اردن، دولت اردن در تصمیمی فوری بهای برنج، شکر، گوشت قرمز را 5 درصد کاهش داد. در لیبی جوانان بی خانمان نیز دست به تظاهرات زدند. کارگران فلزکار

\*واردات شکر در 9 ماه اخیر 154 درصد رشد داشته است.

\*واردات برنج از مرز 830 هزار گذشت.

آرمان 89/10/28 \*افزایش 15 درصدی کرایه ها.

\*سازمان جهانی خواربار (فائو) یکی از مجموعه های سازمان ملل به کشورهای عضو اعلام کرد بحران سرمایه داری و افزایش قیمت جهانی 5 قلم از مواد غذایی اصلی مردم جهان لبنیات- گوشت- غلات- شکر- روغن، احتمال شورش گرسنگان را در کشورها عضو، هشدار داد. کارگران فلزکار

\*نماینده خلخال در مجلس از ارایه یک میلیون و 300 هزار فرصت شغلی از سوی وزیر کار توضیح خواست که یک میلیون فرصت شغلی در کجا و چگونه ایجاد شده است.

\*فواید قیام تونس برای ملت های عرب. دولت موریتانی برنامه هایی را برای کاهش قیمت مصرفی اقلام ضروری، اختصاص یارانه به برخی کالاها تدوین کرده است. دولت اردن طرحی را تصویب کرد که به موجب آن قیمت سوخت و برخی مواد غذایی مثل برنج و شکر کاهش یابد. سودانی ها هشدار دادند اگر وزیرداری برکنار و قیمت سوخت کاهش نیابد شورش های خیابانی برپا خواهد شد.

\*2/5 میلیون از 21 میلیون شاغلی بی سوادند.

\*قیمت لبنیات نسبت به هفته قبل 4/8 درصد رشد داشته و برنج 1/4 درصد، قند 4 درصد و روغن نباتی 3% افزایش داشته است.

آرمان 89/10/29

\*بیانیه ای به امضای سندیکای کارگران شرکت واحد، سندیکای کارگران هفت تپه، اتحادیه آزاد کارگران ایران، هیات بازگشایی سندیکای فلزکارمکانیک وانجمن صنفی کارگران برق و فلزکار کرمانشاه رسیده و آمده است، دستمزد کارگران باید متناسب با تورم موجود و احتساب تامین شرافتمندانه هزینه یک خانواده 4 نفره در شرایط کنونی باشد.

\*کارخانه نساجی آقادریس کاریزد پس از تبدیل 200 کارگر به 15 کارگر باقی مانده کارگران در وزارت کار و تامین اجتماعی برای دریافت مطالبات خود سرگردان هستند و همچنین کارخانه نساجی درخشان یزد نیز بابت دستمزد کارگران از چند سال پیش به کارگران بدهکار است.

\*رییس انجمن صنفی کارگران ساختمانی الوند: از عدم اجرای قانون بیمه کارگران ساختمانی انتقاد کرد و گفت: نمی توان حقوق انسانی را قربانی سود اقتصادی کرد.

\*90 کارگر سنگ پاسارگاد تاکستان 2 ماه حقوق معوقه طلب کارند. کاروکارگر 89/11/2

\*50 نفر از کارگران با سابقه کارخانه تاژ قزوین اخراج شدند. این شرایط هیچ گونه توجیه اقتصادی ندارد.

\*کمیته دستمزد خانه کارگر حداقل دستمزد برای سال 90 را 487 هزار تومان برای بقا در روی خط فقر اعلام کرد.

\*دبیر اجرایی خانه کارگر آبادان: 600 کارگر رسمی و قراردادی لوله سازی خوزستان 18 ماه مطالبات عقب افتاده دارند و دولت باید برای راه اندازی این واحد نیمه تعطیل اقدام کند.

\*دبیر اجرایی خانه کارگر بوشهر: افزایش دستمزد کارگران با توجه به اجرای طرح تحول اقتصادی.

\*دبیر اجرایی خانه کارگر کاشان: باید افزایش دستمزدها در سال آینده به گونه ای باشد تا کارگران و بازنشستگان بتوانند زندگی خود را تامین کنند و باید دستمزدها در سال 90 بر واقعیت و بر اساس تورم موجود و سبب زندگی مشخص شود. کاروکارگر 89/11/3

محبوب: از مجموع حدود 22 میلیون نفر جمعیت آماده بکار و شاغل، نزدیک 4 میلیون نفر آنها بیکار هستند و از 18 میلیون نفر جمعیت شاغل تنها 11 میلیون تحت پوشش بیمه هستند. با وجود اهمیت بیمه های بازنشستگی، به عنوان مطمئن ترین سازوکار حمایت از افراد در دوره سالمندی، هنوز در کشور ما نزدیک به 9 میلیون شاغل (خانوار) از پوشش این نوع بیمه ها برخوردار نیستند و در نتیجه خود و همسرانشان در دوره سالمندی نیازمند کمک دولت خواهند بود.

\*داودقادری: برای تعیین دستمزد بصورت کلی تاثیر 44 قلم کالا در زندگی کارگران مورد ارزیابی قرار می گیرد. البته در این بخش به دلیل اینکه جامعه کارگری خود را با کارفرمایان همراه می داند، فقط تاثیر 14 قلم اساسی که واقعا قابل حذف کردن نیست، مورد ارزیابی قرار می گیرد.

-از کی کارگران چنین بخششی کرده اند، که خود نمی دانند؟

\*دبیر کمیته بیمه و درمان خانه کارگر: دستمزد کمتر از 485 هزار تومان برای کارگران معادل خط فقر شدید است.

\* دبیر اجرایی خانه کارگرفارس: کارخانه ای مثل آزمایش که زمانی بیش از 1500 نیروی کار داشت اکنون فقط با 200 کارگرو آنهم با راندمان کارپایین مشغول فعالیت است و با کارخانجات راه دور ایران چندین سال است که با مشکل مواجه است و خواستار اجرای قانون بازنشستگی کارگران با 25 سال خدمت در راستای قانون نوسازی صنایع هستند.

\* شادترین مردم دنیا در نروژ زندگی می کنند. معیارهایی از جمله رضایت از کار، میزان سطح سلامت جامعه و تامین اجتماعی و دموکراسی جز فاکتورهایی است که مدنظر قرار گرفته است همچنین داشتن سلامتی، وقت آزاد، نداشتن درد و رنج، داشتن توانایی مراقبت از خود و بودن در کنار دوستان و خانواده نمونه هایی هستند که شادی را برای افراد فراهم می کنند. کاروکارگر 89/11/4

\* در حادثه ای مرگبار 4 کارگر شیکار ایران خودرو هنگام تعویض شیفیت در محل سرویس های رفت و آمد کشته شدند. اسامی درگذشتگان: ولی اله رحمانی، مصطفی خضری، سعید شفیعی، میرمحسن حسینی. کارگران فلزکار مکانیک ضمن همدردی با خانواده های کشته شدگان، اضافه کاریهای اجباری تحمیل شده توسط مدیریت ایران خودرو را محکوم کرده و عامل این حادثه را مدیریت ایران خودرو می داند. 89/11/5

\* دبیرکل خانه کارگر: کارگران شرکت پارس متال ماههاست حقوق و معوقات خود را دریافت نکرده اند و هم اکنون که من در حال نطق هستم گروهی از آنان در جلوی درب مجلس تجمع کرده اند. بر اساس بررسی های دقیق تامین حداقل پوشاک، مسکن، خواراک برای سال نو، کارگران نیازمند ماهیانه 500 هزار تومان درآمد هستند که در تعیین حداقل دستمزدها باید به این نکته توجه شود.

\* آرش فراز سخنگوی قانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور: چگونگی تعیین دستمزد سال 1390 کارگران بر مبنای هزینه های واقعی زندگی و پرداخت آن به تمامی کارگران کشوریکی از دستورکارهای ششمین همایش ملی کار در 25 بهمن سال جاری خواهد بود.

#### کاروکارگر 89/11/6

\* تعدادی از کارگران عصر کار ایران خودرو پس از پایان کار و هنگام سوار شدن به سرویس برای عزیمت به خانه بایک کامیون کمپرسی تصادف کرده و منجر به کشته و مجروح شدن تعدادی از کارگران گردید. در پی این حادثه کارگران عصر کار از رفتن به خانه منصرف گردیده به داخل کارخانه رفته و با کارگران شب کار نسبت به این حادثه اعتراض و اعتصاب کرده و صبح امروز نیز تا ساعت 10 صبح جاده منتهی به ایران خودرو را مسدود کردند که با یورش نیروهای گارد ویژه مواجه شدند و کارگران متفرق شده و کارخانه نیز بدنبال این حوادث تعطیل گردید. پس از انتصاب آقای نجم الدین به سمت مدیر عاملی ایران خودرو ایشان به کارگران قول داد که روزهای جمعه و تعطیلات را کار اعلام نکنند که متأسفانه این حادثه در روزاربعین که از روزهای مذهبی مورد احترام کارگران است، اتفاق افتاده و خشم کارگران ایران خودرو را برانگیخت. در روزهای اخیر کارخانه های خودروسازی با افتخار اعلام کردند که رکورد تولید را در 9 ماهه اول سال نسبت به سال قبل شکسته اند. واقعا سود این رکوردها چقدر ارزش دارد؟ خانواده های کارگری داغ دیده را این آقایان چگونه آلامشان را تسکین خواهند داد؟ ما در شماره های قبل خبرنامه امان اعلام کردیم که سود این رکوردها و کارکرد روزهای

تعطیل درپاداش آخرسال مدیران نمایان خواهد شد و امروز اعلام می کنیم که خون کارگران وبی سرپرست شدن خانواده هایشان باعث ارتقا مقام و پاداش برای مدیران سودجوی است.

### کارگران فلزکار مکانیک

\*محمدرضا هاشمی مسوول کمیته بیمه و درمان خانه کارگراستان مرکزی: در شهر اراک بیش از 60 درصد بافت جمعیتی متعلق به کارگران و خانواده هایشان می باشد و علیرغم آنکه ماهیانه 30 درصد حقوق خود را به عنوان حق بیمه به صندوق تامین اجتماعی پرداخت می کنند انتظار دارند که مسوولان در بخش درمان خدمات بهتری را ارائه کنند. کارگران در واحدهای تولیدی و صنعتی در کارهای سخت و دشوار اشتغال دارند. همواره بیماریهای مرتبط با مفاصل ستون فقرات، مغز و اعصاب و تنفسی بیش از سایر بیماریها آنان را تهدید می کند ولی متاسفانه مرکز درمانی تامین اجتماعی اراک با کاستیهای مهمی از جمله نبود پزشک متخصص از قبیل رادیولوژیست متخصص جهت دستگاه ام آر آی، سی تی اسکن و آندوسکپی روبرو باشد.

\*وزارت کار: 5 هزار نظر در تغییر قانون کار جمع شد.

-کارگران: ما که بی خبریم.

\*ساعت کار طولانی پرستاران، علت افزایش مرگ و میر در بیمارستانها. دانشکده پرستاری دانشگاه مرینند، ساعت کار طولانی و ساعات کم مرخصی، پرستاران به اختلال در خواب، کاهش هوشیاری و در نتیجه کاهش توانایی آنان در مراقبت از بیماران منجر می شود.

\*یک چهارم جوانان خاورمیانه بیکارند. سازمان بین المللی کار (آی، ال، او) متوسط بیکاری را در جهان 6/2 درصد اعلام کرد.

کاروکارگر 89/1/7

\*کارگران متحصن شده ایران خودرو در یکی از سالنهای تولیدی با مدیرعامل نجم الدین دیدار کرده و مدیرعامل قول داد تا روزهای جمعه تعطیل و روز کار نباشد همچنین تا 6 ماه آینده انتخابات شورای اسلامی کار برگزار و تیم ویژه ای را برای بررسی حادثه مامور کند روز پنجشنبه و جمعه ایران خودرو تعطیل و عزای عمومی اعلام گردید.

کارگران فلزکار مکانیک

\*مدیرعامل آب و فاضلاب کشور: آب، سال آینده هم گران می شود.

\*نزدیک به 60 درصد از معلولان بیکار هستند.

\*فعالان صنعت پتروشیمی: هزینه تولید 30 درصد افزایش یافته است.

\*تجمع کارگران کارخانجات نساجی های مازندران در مقابل نساجی طبرستان بدلیل پرداخت نشده حقوق ماهیانه اشان. طبق توافق نامه بین نماینده کارگران، نماینده استاندار و رییس اداره کار قائم شهر و نماینده سازمان صنایع به اتفاق نمایندگان کارگران نساجی تلا، نساجی شماره 2 و گونی بافی قرار بود تا پنجم ماه بعد، حقوق کارگران پرداخت شود.

\*کمیته مزد استان تهران یک میلیون و 359 هزار تومان حداقل مزد هر کارگر در تهران با در نظر گرفتن پنج قلم کالای اساسی، بهداشت درمان، خوراک، پوشاک، مسکن، حمل و نقل و انرژی دستمزد کمتر از یک

میلیون 359 هزار تومان در ماه زیر خط فقر محسوب می شود. با توجه به اینکه بر اساس نظر سازمان جهانی بهداشت کالری مورد نیاز برای یک نفر در روز 2500 کالری است و 11 قلم کالای خوردنی برای تامین 2500 کالری مورد نیاز از جمله غلات، برنج، میوه جات، سبزی، شیر، ماست، پنیر، گوشت، تخم مرغ، حبوبات، قند و شکر و چربی است.

آرمان 89/11/10

\*کارگران نساجی مازندران برای دومین روز در مقابل نساجی طبرستان تجمع کردند. کارفرمایان جدید گونی بافی از پرداخت سنوات بازنشستگان این کارخانه طفره می روند و می گویند سنوات این عده مربوط به کسانی است که کارخانه را واگذار کرده اند.

\*لطف اله فروزنده: اخراج 23 هزار نیروی شرکتی با وجود نیاز شرکت مخابرات به آنان پس از واگذاری شرکت مخابرات صورت گرفت. این اخراج تنها به سبب استخدام آشنایان انجام پذیرفت .

\*وزیر بهداشت: 75 درصد سلامت مردم به وزارت بهداشت مربوط نیست.

\*دهقان کیا: درمان، حمل و نقل، مسکن، خوراک و پوشاک از موارد غیر قابل حذف در سبد هزینه های یک خانوار کارگری است.

\*دبیرکل خانه پرستار: نگرانی پرستاران از پرداخت نشده ما به التفاوت ساعت کار.

\*سخنگوی شورای شهر تهران: پیشنهاد متوسط قیمت بلیت مترو برای سال آینده 400 تومان .

\*افزایش قیمت لبنیات، تخم مرغ، برنج و حبوبات با آمار بانک مرکزی.

آرمان 89/11/11

\*تجمع کارگران نئوپان شموشمک در مقابل اداره کار استان گلستان. 300 کارگر این کارخانه 20 ماه حقوق و مزایای طلب کارند.

\*پاداش های میلیونی مدیران برخی کارخانه ها: در کارخانه علا الدین 50 درصد درآمد کارخانه بابت مطالبات کارگران و مابقی بابت حقوق و پاداش مدیریت هزینه می شود.

\*نرخ بیکاری در گیلان 20 تا 25 درصد است. آرمان 89/11/12

\*با آزاد شدن قیمت نان متاسفانه کیفیت نان تغییر نکرده در نتیجه ضرر این آزادسازی به زحمتکشان برمی گردد. از طرفی نیز نانوایان با فروش کمتر نان مواجه شده و همچنین نانوایان از کیفیت پایین آرد ناراضی هستند. کارگران فلزکار

اگر با هدفمند کردن یارانه ها قیمتها جهانی می شود، باید دستمزدها نیز جهانی شود.

زحمتکشان ایرانی با تحریم خرید کالاهای خارجی مشابه داخل، برادران کارگیشان را در واحدهای تولیدی بیکار خواهند کرد. تحریم خرید کالاهای خارجی مبارزه با سرمایه داری انگل تجاری وابسته به سرمایه داری جهانی است.

منصور اسالو، ابراهیم مددی، رضاشهبابی، غلامرضا غلامحسینی، اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و رضا رخشان رییس هیات مدیره سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه را از زندان آزاد کنید.

کارگران فلزکار مکانیکی